
 

APSTIPRINĀTS 

LVF TK sēdē 

 

 

 

NOLIKUMS 

 PAR VOLEJBOLA SPĒLES SEKRETĀRA TIESNEŠU 

KATEGORIJAS PIEŠĶIRŠANU LATVIJAS REPUBLIKĀ 

 

1. Vispārējie noteikumi 

 

Par volejbola spēles sekretāru Latvijā var kļūt jebkurš Latvijas iedzīvotājs, kurš zina 

volejbola spēles noteikumus, pārvalda valsts valodu III kategorijas līmenī un rīkojas 

saskaņā ar Tiesnešu ētikas kodeksu. 

 

 

2. Reģistrācijas kārtība 

 

Personai, kura vēlas kļūt par volejbola spēles sekretāru, ir jāreģistrējas LVF, un 

jāsamaksā maksa par ikgadējo licenci. 

 

3. Normatīvi kategoriju piešķiršanai 

 

Sporta tiesnesis - sekretārs 

Jānokārto tests volejbola spēles protokola aizpildīšanā, noteikumos sekretāriem un 

praktiskajā spēles protokola aizpildīšanā LVF rīkotajā tiesnešu seminārā vai pie LVF 

norīkotām reģiona atbildīgajām personām. 

 

1. kategorijas tiesnesis- sekretārs 

1. Jābūt ne mazāk kā 2 gadu stāžam kā spēles sekretāram. 

2. Jāprotokolē ne mazāk kā 15 spēles gadā LVF rīkotajās pieaugušo un jauniešu 

sacensībās (Nacionālā līga vīriešiem, Baltijas līga, Studentu līga – Augstskolu 

atklātās sacensības sievietēm, Jaunatnes čempionāts A un B grupā), LVF 

apstiprinātās oficiālās sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu komisijas atzinuma ir 

atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī.  

 

Nacionālās kategorijas tiesnesis - sekretārs 

1. Jābūt ne mazāk kā 5 gadu stāžam kā spēles sekretāram, tajā skaitā vismaz 3 

gadu stāžam kā 1.kategorijas tiesnesim – sekretāram. 

 

2. Jāprotokolē ne mazāk kā 15 spēles gadā LVF rīkotajās pieaugušo sacensībās 

(Latvijas kauss, Baltijas un Nacionālā līga vīriešiem, Baltijas un Nacionālaā 

līga ievietēm), LVF apstiprinātās oficiālās sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu 

komisijas atzinuma ir atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī.  

 

3. Vismaz 1 reizi jāveic tiesnešu koordinatora pienākumi LVF rīkotajās valsts 

līmeņa sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu komisijas atzinuma ir atbilstošā 

sportiskā un organizatoriskā līmenī, jāveic galvenās sekretāres pienākumi 

daudzpakāpju plaša mēroga LVF rīkotās sacensībās vai jāveic tiesnešu 

semināra sekretāriem instruktora pienākumus. Jānokārto tests volejbola 

noteikumos sekretāriem un tests praksē sekretāriem. 

 



4. LVF Tiesnešu komisija 

 

Latvijas volejbola federācijas tiesnešu komisija piešķir no Sporta tiesneša sekretāriem 

līdz Nacionālā tiesneša sekretāriem kategorijai. 

 

5. Iesniegums par kategorijas piešķiršanu 

 

Tiesnesis – sekretārs, kurš ir izpildījis normatīvus saskaņā ar šī nolikuma punktu Nr. 3 

iesniedz LVF sekretariātā noteiktas formas iesniegumu (pielikumā).  

 

6. Dokumentu noformēšanas kārtība 

 

Iesniegumu par kategorijas piešķiršanu komisija izskata viena mēneša laikā no tā 

saņemšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

LVF tiesnešu komisija 

 

 

 

 

 


